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Alkohol- och drogpolicy för SUS medlemmar 
 

Bakgrund 

Studentengagemang är en i mångt och mycket traditionsbunden verksamhet, och en av 

de starkaste traditionerna är alkoholkonsumtion. Detta har skapat en alkoholnorm som 

riskerar att åsamka skada för individer och påverka vilka som känner sig välkomna i 

kårsammanhang. Användningen av droger ökar generellt i samhället men särskilt 

bland unga. För att förebygga alkoholism och droganvändande inom SUS och bland 

studenterna har vi alla ett ansvar att ta hand om varandra, både personligt och 

professionellt, att vara uppmärksamma på när alkoholvanor blir destruktiva och när 

droger används. Det är viktigt att inte befästa alkoholnormen bland studenter.  

 

 
Avgränsning och tolkning 

Denna policy reglerar hur organisationen förhåller sig till bruk av alkohol och 

droger vid evenemang. Policyn reglerar inte sittningar eller fester vid 

fakultetsföreningar eller privata tillställningar som omfattar SUS förtroendevalda. 

Policyn reglerar inte heller tjänstepersoner på SUS kansli.1  

 

Policyn reglerar framför allt vad som inte är tillåtet. Dessutom innehåller policyn 

särskilda förhållningssätt och attityder till alkohol och droger som ansetts nödvändiga 

att förtydliga.  

SUS fester och externa evenemang 

När det gäller fester och externa evenemang som är riktade mot studenter där alkohol 

serveras enligt tradition så ska SUS, om möjligt inom ramarna för arrangemangets 

upplägg, erbjuda biljetter både med och utan alkohol. Biljettalternativ som innehåller 

alkoholfri dryck får inte vara dyrare än biljetter som innefattar alkohol. Vid osäkerhet 

om ett evenemang ska ses som ”externt” eller ”internt” så ska det ses som externt ifall 

deltagarna behöver betala för sitt deltagande.  

 

SUS Kårpub 

Vid pubverksamhet är det alltid alkohollagen som gäller. Under serveringen är det 

förbjudet att tjänstgörande personal är påverkad av alkohol eller droger och en 

nolltolerans kring intag av alkohol och droger är av största vikt vid arbete på kårpuben. 

 

Alkoholservering i lokalen sker på ett ansvarsfullt sätt och kvällstid ska det även kunna 

erbjudas återkommande alkoholfria aktiviteter och evenemang. Aktiva i kårpuben har 

en viktig roll för att bidra till en sund alkoholkultur bland studenterna och allas 

personliga integritet ska respekteras.  

 

Utbudet av alkoholfria drycker i baren ska synas lika bra i menyer och i lokalen som 

drycker med alkohol, dessutom ska olika maträtter alltid kunna köpas. 

 

                                                 
1 Se ”Alkohol- och drogpolicy för anställda” 
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Vid varje serveringstillfälle måste en serveringsansvarig utses. Denne måste vara på 

plats under hela serveringen och ska ha genomgått den så kallade STAD-utbildningen 

inom ansvarsfull alkoholservering. Personalen ska verka för att alkoholnivån bland 

gästerna hålls på en rimlig nivå. En gäst som har blivit märkbart påverkad eller är 

störande får inte serveras mer alkohol och istället ska gästen erbjudas vatten.2  Lagens 

krav på återhållsam servering av alkoholdrycker innebär att serveringen ska avbrytas 

innan gästen blir så påverkad att han eller hon måste avvisas. Ifall en gäst blir för 

berusad ska denne avvisas från lokalen. Om möjligt ska även gästens sällskap 

informeras om avvisningen. Om gästen vägrar att lämna lokalen efter upprepade 

avvisningsförsök ska polis tillkallas. Om ordningsvakter finns närvarande ska dessa 

istället avlägsna personen från lokalen. 

Reglering och förhållningssätt 

 Bruk av alkohol på kansliet under kontorstid (arbetsdagar klockan 9–17) är 

förbjudet för alla. Undantag gällande angivna tidsperioder medges endast efter 

beslut av presidiet, enhälligt beslut av ledningsgrupp eller styrelsebeslut. Att 

vara påverkad alkohol eller droger på kansliet är alltid förbjudet.  

 

 SUS ska inte köpa in alkohol till sina interna evenemang för förtroendevalda. 

Istället erbjuds alkoholfria drycker. Om någon efterfrågar ett alkoholhaltigt 

alternativ så är denne fri att bekosta detta själv. 

 

 Sociala aktiviteter utanför SUS lokaler ska vara i sådan miljö som är inbjudande 

även för den som inte brukar alkohol och på platsen ska finnas fullgoda 

alternativ till alkohol. Med fullgoda alternativ menas att ett flertal alkoholfria 

alternativ till alkohol ska erbjudas. Ansvarig arrangör för evenemanget 

ansvarar för detta. Undantag medges inte. 
 

 

                                                 
2 Det kan ibland vara svårt att definiera var gränsen går för att en person ska anses ”märkbart 

påverkad”. SUS utgår därför från Folkhälsomyndighetens dokument kring ansvarsfull 

alkoholservering och den så kallade Alkoholtrappan där beskrivning av förändringar i beteenden gör 

det lättare att känna igen och diskutera olika grader av berusning. 


